
COMUNE DI MORRA DE S A N C T I S

Provincia diAvellino

( tel. 082743021 fax 43081)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.3€, DEL Yn/os/x8
Reg. gen. N. +3 A^! Tn/oS/,rL-
OGGETTO: Fornitura di fiori e piante per addobbo vasi ed aiuole centro abitato. Acquisto mediante affidamento
diretto. Autorizzazione a contrarre - impegno spesa .ClG:7E323CGF37

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che si rende necessario ed urgente prowedere all'acquisizione della seguente fornitura: n. 330 piante
di gerani da posizionare nelle fioriere e vasi nelle vie del centro abitato -.
Visti i primitre commidell'art. 32 dei D;Lgs. n 5O/2O16,in particolare ilcomma.2 "Prima dell'awio delle procedure
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformiti ai propri ordinamenti, decretano o
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte."
Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di servizio di importo inferiore ai 40.000 € per l'affidamento e la
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art. 36 comma 2 e nell'art.32
comma 14 del D.Lgs. 50/2015:
Viste le recenti linee guida ANAC in merito alle procedure di affidamento d'importo inferiore alla soglia
comunitaria ed in particolare il punto 3.1.3 ;
Visto l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2O06, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di
importo inferiore ai 1.000 euro E ammesso l'affidamento anche al difuori del mercato elettronico della pubblica
amministrazione
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ed individuato dopo informale ma scrupolosa
indagine di mercato nella ditta FLOREVENTS di Cipriano Carmela con sede in Guardia Lombardi (AV) alla C.da

Carmasciano ,L7 - P. IVA 02695380648-, operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative
al servizio in oggetto
Dato atto che d stata effettuata la verifica formale e sostanziale dei requisiti di ordine generale, di idoneiti
professionale e dell'adeguata capaciti economica, finanziaria, tecnica e professionale in capo alla ditta
individuata
Visto il preventivo di spesa presentato , in atti prot. 2018 del 20.04.2018, e dato atto che l'importo complessivo
del contratto da stipulare con l'operatore economico suddetto ammonta ad euro 500,60 oltre l.V.A. se dovuta e
che non sono dovuti oneri di sicurezza per rischi di natura interferenziale;
Visto il D. Lgs 50/2016;
Visto il D.Lgs 18 agosto 2OOO n.257;
Visto il vigente regolamento dei contratti;
Visto il vigente regolamento di contabilita;
Visto il prowedimento sindacale prot. N. 3181 del 19.02.2000 con il quale E stato attribuito I'incarico di
responsabile dell'area tecnica;
Richiamato il piano degli obiettivi prowisori approvato con D.G.C. n.5/2OL5
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 147 /bis del d. lvo n.267 /2OOO e ss.

DETERMINA
1.Di affidare - per le ragioni indicate in premessa, che qui s'intendono integralmente richiamate - all'operatore
economico FLOREVENTS di Cipriano Carmela con sede in Guardia Lombardi (AV) alla C.da Carmasciano ,17 - p.

IVA 02695380648-, il contratto per la fornitura di n. 330 piante di gerani da posizionare nelle fioriere e vasi
nelle vie del centro abitato per il prezzo di € 600,60 oltre IVA se dovuta;
2.Diassumere, conseguentemente, l'impegno di spesa per l'importo complessivo di euro 600,60 sul cap.115600/1
dando atto che la spesa non d frazionabile a norma dell'art.163 comma 5 lett.b) del TUEL



3.Di disporre che il contratto con l'operatore economico FLOREVENTS di Cipriano Carmela con sede in Guardia

Lombardi (AV) alla C.da Carmasciano ,17 - P. IVA 02595380648- , venga stipulato a corpo, mediante l'invio di

corrispondenza, secondo I'uso del commercio ai sensi dell'articolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016;

4.Di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento in favore della ditta incaricata a

presentazione di regolare fattura e previa verifica della regolarita contributiva

5.Di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs. 12.02.L993 n.

39 tramite sistema informativo automatizzato:
- E esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolariti contabile attestante la copertura finanziaria, nel

caso comporti impegno di spesa;

- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.

- va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la

pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

Morra De Sanctis
'o Tecnico

e Graziano

ヽ

SpOnSa、
.



COMUNE DI MORRA DES A N CT:S
Provincia di Ave‖ ino

(tel.082743021 fax 43081}

DETERM:NAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERV!Z10

N.%DEL 2q/Os/返

Rego gen.N.平 も 諄  2q/Os/鶏 8
0GGETTO:Fornitura di fiori e piante per addobbo vasi ed aiuole centro abitato.Acquisto mediante affidamento

diretto.Autorizzazione a contrarre― impegno spesa.CiG:ZE323C6F37

PARERI Ai SENSI DELピART。 147ノ biS del Do Lvo n。 267ノ 2000 e ssemmoil。

. Parere in ordine alla regolariti tecnica :

Morra de Sanctis

o PTett h odme Jb ttgda薦うconねЫほ  私
"―

⊆

Morra De Sanctis

o Visto attestante la copertura finanziaria sul cap.

Morra De Sanctis, li

COMUNE DI MORRA DE SANCrIS(`劇 r)

扉驚鮒響  f
IL SEGRETAR10 COMUNALE IL MESSO

C
ヽ


